
CITTA’ DI GUIDONIA MONTECELIO
Area Metropolitana di Roma Capitale

COPIA

ORD. Registro Generale n. 56

IL DIRIGENTE COMANDANTE
Premesso che nella Città di Guidonia Montecelio si svolgerà in data 19 e 21 Febbraio 2023, a
partire dalle ore 12,00, l’edizione annuale del Carnevale di Guidonia 2023 a cura
dell’Associazione Culturale “Il Carnevale di Guidonia” con sfilata di gruppi mascherati  e
carri allegorici che transiteranno per le vie della Città;
Visto il programma relativo ai festeggiamenti inviato dall’associazione Culturale, protocollo
6459 del 19/01/2023 e la necessità di emissione di Ordinanza di Divieto di Transito e di Sosta
in occasione della manifestazione del Carnevale 2023, nelle vie interessate al passaggio della
sfilata allegorica;
Visto il patrocinio, protocollo 16206 del 14/02/2023 concesso dal Sindaco della Città di
Guidonia Montecelio all’Associazione Culturale Carnevale di Guidonia;
Considerato che per il normale svolgimento dell’evento si rende necessario interdire
temporaneamente il transito veicolare e la sosta in alcune via del Comune, ad eccezione dei
mezzi di Soccorso e di Polizia in servizio di emergenza, nonché ai cittadini dimoranti nella
zona interessata alla manifestazione con esclusione del momento del passaggio del corteo;
Visto il parere espresso da Personale della Polizia Locale;
Visto l’art. 5, 7 e 37 del D.lgs 30 Aprile 1995 n. 285 e relativi articoli del regolamento di
Attuazione ed Esecuzione;
Visto l’Art. 107 del D.lgs 267/2000 inerente le attribuzioni Dirigenziali;

ORDINA

Per i giorni 19 e 21 febbraio 2023 dalle ore 12,00 a fine manifestazione i sottoelencati
obblighi e divieti nelle vie del centro urbano di Guidonia interessate ai festeggiamenti del
Carnevale 2023:
Di  istituire il divieto di sosta, ambo i lati,  e sospensione temporanea di transito veicolare in
via delle Gerbere fino all’intersezione con via delle Genziane;
Di istituire la sospensione temporanea di transito veicolare in via delle Genziane,
dall’intersezione con via delle Gerbere fino all’intersezione con via Roma;
Di istituire il Divieto di Sosta, ambo i lati, con rimozione coatta e la sospensione temporanea
di transito veicolare in via Roma dall’intersezione con via Domizia fino all’intersezione con
via Pantano;
Di istituire il Divieto di Sosta, ambo i lati,  con rimozione coatta  e la sospensione temporanea
al traffico veicolare in via Roma dall’intersezione con via Pantano fino all’intersezione con
via dei Consoli;

Ordinanza POLIZIA MUNICIPALE n.56 del 16-02-2023 Comune di Guidonia Montecelio



Di istituire il Divieto di Sosta, ambo i lati,  con rimozione coatta  la sospensione temporanea
al traffico veicolare in via Roma dall’intersezione con via Consoli fino all’intersezione con
via Ferrulli;
Di istituire il Divieto di Sosta, ambo i lati,  con rimozione coatta  ed il Divieto di Transito in
via Roma dall’intersezione con via Ferrulli fino alla rotatoria di Piazza Baracca/via
dell’Unione;
Di istituire il Divieto di Sosta, con rimozione coatta ed il Divieto di Transito in via Roma,
dall’intersezione con Piazza Baracca fino all’intersezione con L.go M. Simone/L.go Duca
D’aosta.
Di istituire il Divieto di sosta e di Transito, escluso veicoli diretti all’Aeroporto  in via Roma
dall’intersezione con L.go M. Simone e via Ferrari;
Di istituire il Divieto di Sosta con Rimozione Coatta ed il Divieto di Transito in L.go
Maurizio Simone dalle ore 10,00 del 19/02/2023 alle ore 21 del 21/02/2023;
Di istituire il Divieto di Sosta con Rimozione Coatta ed il Divieto di Transito in L.go Duca
D’Aosta;
Di istituire il Divieto di Transito in via L. Da Vinci, dall’intersezione con Piazza Matteotti
fino all’intersezione con L.go Duca D’Aosta;
Di istituire il Divieto di sosta, con rimozione coatta ed il Divieto di Transito in L.go Gramsci,
tutta la piazza fino all’intersezione con Piazza Baracca;
Di istituire il Divieto di Sosta, con rimozione coatta ed il Divieto di Transito in Piazza
Baracca;
Di istituire il Divieto di Transito in via dell’Unione dall’intersezione con via Colle Ferro fino
all’intersezione con via Roma;
Di istituire il Divieto di Transito in via  dei Consoli, dall’intersezione con via A. Bordin fino
all’intersezione con via Roma;
Di istituire il Divieto di Transito in via Ferrulli direzione via Roma;
Di istituire il Divieto di Transito, escluso residenti,  in via T. Dal Molin direzione via Roma
dall’intersezione con via della Pietrara
Di istituire Divieto di transito e di sosta  in T. Dal Molin  dall’intersezione con via Fabio
Massimo fino all’intersezione con via Roma;
Di istituire il divieto di transito in via Numa Pompilio dall’intersezione con via della Pietrara
fino all’intersezione con via Dal Molin;
Di istituire il Divieto di Transito e di Sosta in via  Motta direzione via Roma;
Di istituire il Divieto di Transito in via M. Tadini direzione via Roma;
Di istituire il Divieto di Transito in via Biseo direzione via Roma;
Di istituire il Divieto di Transito in via A. Locatelli direzione via Roma;
Di istituire il Divieto di Transito in via Agello, direzione via Roma;
Di istituire il Divieto di Transito in via dell’Unione dall’intersezione con via Fausto Cecconi
fino all’intersezione con via Roma;
Di istituire il Divieto di Transito in via dell’Unione dall’intersezione con via D. Antonini fino
all’intersezione con via Roma;
Di istituire il Divieto di Transito in via dell’Unione dall’intersezione con via E. Fieramosca
fino all’intersezione con via Roma;
Di istituire il Divieto di Transito in via dell’Unione dall’intersezione con via Cabruna fino
all’intersezione con via Roma;
Di istituire il Divieto di Transito in via C. Del Prete, escluso residenti;
Di istituire il Divieto di Transito in via F. De Pineto, escluso residenti con ripetizione
all’intersezione con via Zippo;
Di istituire il Divieto di Transito in via Montelucci, escluso residenti;

Ordinanza POLIZIA MUNICIPALE n.56 del 16-02-2023 Comune di Guidonia Montecelio

Pag. 2



Di istituire il Divieto di Transito in via Marconi dall’intersezione con via E. Rossi fino
all’intersezione con via Roma;
Di istituire il Divieto di Transito in via Ulivelli, dall’intersezione con via Marconi fino
all’intersezione con via Roma;
Di istituire il Divieto di Transito in via C. Maggiora;
Di istituire un Divieto di Sosta con rimozione coatta in via L. Da Vinci dall’intersezione con
via Maggiora fino al civico 17 direzione P.zza Matteotti;
Di istituire il segnale di Direzione Obbligatoria in via Marco Aurelio intersezione con via
Minniti per i veicoli diretti in via Degli Spagnoli;
Di istituire il Divieto di Sosta, ambo i lati, per circa 20 metri, su via Marconi nel tratto
compreso tra via Roma e via E. Rossi dalle ore 10,00 del 19/02/2023 alle ore 21,00 del
21/02/2023;
Di istituire il Divieto di Sosta nel transetto di collegamento tra via Roma e l’ingresso sud
dell’Aeroporto( tratto adiacente Bar Lanciani) dalle ore 10,00 del 19/02/2023 alle ore
21,00 del 21/02/2023 .
Sono esclusi i mezzi di soccorso e di Polizia in servizio di emergenza, nonché il servizio di
stazionamento operativo.
Sono esclusi i veicoli diretti all’area tecnica funzionale di cui gli organizzatori avranno cura
di comunicare in anticipo le targhe agli agenti operanti;
Sono sospese tutte le disposizioni che contrastano con la presente Ordinanza.

L’Area VÎ LL.PP. è incaricata della posa e messa in opera della relativa segnaletica
stradale che dovrà essere effettuata con segnali mobili di indicazione e transennatura.

Il Personale della Polizia Locale potrà, secondo le esigenze, variare gli orari e le
disposizioni della presente Ordinanza ai sensi dell’art. 43 del C.d.S..

La presente Ordinanza viene rilasciata ai soli fini viabilistici e non costituisce titolo
autorizzativo con svolgimento dell'attività ed all’occupazione di suolo pubblico che
rimangono a carico delle competenti Aree ed Uffici dell’Ente e non riguarda gli aspetti di
safety e security che attengono all’organizzatore.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. entro il termine di 60
giorni dall’avvenuta pubblicazione, ovvero ricorso al Presidente della Repubblica entro il
termine di 120 giorni

Copia della presente ordinanza viene trasmessa a: - Albo Pretorio online –
Commissariato di Tivoli – Tenenza Carabinieri di Guidonia -  Vigili del Fuoco –
ARES 118 - Soc. CO.TRA.L. – Soc. B.I.S. Autolinee Urbane – 60° Stormo Aeroporto
di Guidonia.

Il Comando di Polizia Locale e tutti gli altri organi di Polizia Stradale, di cui all’art. 12 del
D.Lgs 285/1992 sono incaricati della verifica dell’osservanza e della esecuzione della
presente Ordinanza.

 il Dirigente Comandante

Ordinanza POLIZIA MUNICIPALE n.56 del 16-02-2023 Comune di Guidonia Montecelio

Pag. 3



Ft.o Rossi Paolo

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2000,
del D.P.R. n. 445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente"

Ordinanza POLIZIA MUNICIPALE n.56 del 16-02-2023 Comune di Guidonia Montecelio

Pag. 4


